
重磅2010年10月29日 星期五
编辑 周玉冰 组版 王贤梅 校对 吴巧薇

04

国 家 AA 级 拍 卖 企 业
安徽盘龙企业拍卖有限公司

拍卖公告
受法院委托，我公司将于2010年11月 19日上午9

时在公司大厅拍卖位于合肥市大杨镇高桥社居委移民
安置区4幢8号房产，建面153.94平方，拍卖参考价：37
万元。

一、展示时间：拍卖日前三天；地点：标的所在地。
二、登记竞买时间、地点：自公告之日起至11月 18

日12时止。有意者需持有效证件并缴纳伍万元竞买保
证金。竞买不成保证金会后七个工作日内不计息退还。

三、公司地址：合肥市徽州大道1158号银杏大厦九层
四、拍卖地址：合肥市建银大厦五楼会议室
五、咨询电话：0551-3441805 3422469

监督电话：5352484
六、公司网站：www.ahpanlong.com

安徽盘龙企业拍卖有限公司
2010年10月29日

遴选公务员，单位“内定”不算！
我省首次出台《安徽省省直机关公开遴选公务员暂行办法》

又有14个县
农民可领养老金！

星报讯（记者 祝亮） 日前，省人力资

源和社会保障厅副厅长戴毅做客省政府网

站和网友交流时透露，经国务院批准，下月

起，我省又将新增14个试点县。届时，我省

可领取农民养老金的县区将达到26个。

子女参保，老人才能领养老金

戴毅介绍，新农保政策明确规定，新

农保制度实施时，已年满60周岁、未享受

城镇职工基本养老保险待遇的，不用缴

费，可以按月领取基础养老金，但其符合

参保条件的子女必须参保缴费。

又有14个县农民可领养老金

戴毅透露，根据国务院统一部署，我

省第二批新农保试点工作于今年10月启

动实施。日前，国务院已经批复同意我省

14个县列入国家第二批试点。其中，列入

国家第二批试点的肥西、埇桥、濉溪等14

个县（区）试点工作下个月将正式启动。

试点地区的农村居民参加新农保，只要按

照政策规定参保缴费，年满60周岁就可以

领取养老金。

城里交了五险，不能参加新农保

有网友问，在外打工的农民，在城市

要交五险，交了保险，在农村还要再交吗？

戴毅回答说：“在外打工的农民，在城

市交了‘五险’，就不符合参加新型农村社

会养老保险的条件了。目前，由于城保与

新农保的信息资源还不能共享，农民工只

要能提供在打工地参加相关社会保险的

证明，就不用在户籍所在地参加新农保。”星报讯（记者 任金如） 在学术界仍

对河南安阳发现的“曹操墓”真伪争论不休

之时，安徽省社科院历史所所长施立业研

究员，今日终将首次在中国亳州曹操学术

研讨会上发声：“曹操”不是你可争、我可夺

的普通资源，他是中国的，也是世界的。

议题撇开曹操墓

会议特邀了包括韩国学者、现任北京

外国语大学亚非学院韩语系教授具滋元

等在内的30多位对曹操和曹魏文化有研

究的专家学者。这30多人中，不仅有中

国秦汉史研究会副会长兼秘书长、中国社

会科学院历史研究所所长、博士生导师卜

宪群，更有“挺墓派”重要人物——中国社

科院学部委员、考古研究所原所长、博士

生导师刘庆柱。

据悉，会议不把敏感的曹操墓列为议

题，十多位嘉宾演讲的主题都将围绕“曹

操和曹魏文化”。

还曹操的学术真实面目

“曹操”已转化为人类历史文化遗

产，不是你可争、我可夺的普通资源甚至

物品。施立业研究员认为，学术界无论

意见如何分歧，当今要义，应还曹操的学

术真实面目。

会上，刘庆柱研究员、中国社科院历

史所梁满仓研究员等都将以严谨的态度进

行学术交流，表达了他们独到的研究成果。

安徽明年再办“老子”研讨会

曹操的崛起，对安徽功不可没。那么，

作为其老乡的安徽人要做什么呢？

在昨晚的记者通气会上，省社科院历

史研究所朱玉龙研究员，首次从区域史的

角度再“看”曹操。省文史馆李惠民更是说

出了曹操的“家国情怀”。

通气会上，省委宣传部副部长、省社

会科学院院长陆勤毅教授介绍，这是近二

十年来关于曹操文化的高规格研讨会议。

他还表示，明年上半年，地点还在亳州，安

徽将举办老子及老子思想研讨会；下半年，

将举办庄子及庄子思想研讨会。以“严谨

治学”的态度再认识历史，再认识安徽。

中国亳州曹操学术研讨会今日亳州“开讲”

“曹操”不是你可争、我可夺资源

星报讯（记者 刘元媛） 合肥市居民生

活用天然气价格调整方案听证会将于今日

8:30举行。

据悉，两套调节方案价格分别调整

0.245元/m3和 0.33元/m3，调整后的居民用

气到户销售价格分别为 2.345 元/m3 和

2.43元/m3。其中调价方案一：考虑今年6

月 1 日上游 0.23 元/m3 的调价因素，结合

城市配气管网输差 6%进行顺加，调整幅

度为0.245元/m3，即居民用气到户销售价

格调整为 2.345 元/m3，调整幅度 11.7%。

方案二：考虑2005年以来上游历次调价，

累计达 0.31 元/m3，以及 6%的输差影响，

调整幅度为 0.33 元/m3，居民用气到户销

售 价 格 调 整 为 2.43 元/m3，调 整 幅 度

15.7%。 同时对于使用天然气的低保困

难户每月用气 15立方米以内的气价可优

惠10%。

涨0.245元 还是0.33元？
合肥天然气调价今日听证

记者昨日从省公务员局获悉，我

省首次出台了《安徽省省直机关公开

遴选公务员暂行办法》（以下简称《暂

行办法》）。相关负责人表示，《暂行

办法》的出台将避免公务员选拔程序

不规范、人员“内定”等现象出现。

记者 刘元媛

考试 遴选分笔试和面试

据了解，笔试主要测试应试者的政策

理论水平和分析解决实际问题的能力，面

试主要测试应试者的职位适应能力。

笔试由省公务员主管部门会同遴选

单位共同组织实施，面试由遴选单位及其

主管部门组织实施。笔试、面试试卷由省

公务员主管部门会同遴选单位统一命

制。该《暂行办法》自发布之日起执行。

时间 每年6月、12月底统一遴选

据悉，遴选计划一般于每年 6 月底

和 12 月底分两批按分工范围分别报省

委组织部、省人社厅。省公务员局相关

负责人表示，因工作需要经省公务员主

管部门同意的，省直机关可以单独组织

遴选。省垂直管理部门可以单独在系

统内组织遴选，遴选方案须经省公务员

主管部门审定同意。

对象 参选人员须为公务员

《暂行办法》中公开遴选公务员，是指

省直机关采取公开考试和平级转任方式，

从市以下机关公务员以及参照《公务员

法》管理的人民团体、群众团体和事业单

位符合条件的工作人员（以下统称“市以

下机关公务员”）中公开择优选拔公务员。

报名参加公开遴选公务员的人员，

须具有两年以上基层工作经历；近两年

年度考核为称职以上等次；年龄原则上

不超过35周岁等条件。


